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Ahoj, Bzučiaci 

     Zdravím Vás všetkých, ktorých zaujíma 

diania v našej škole a náš školský časopis. 

Ten vstupuje s novým školským rokom do 

svojej devätnástky. Je to už teda „šuhaj“ 

zrelý, skoro dospelý.  Jeho tvorcovia sa roz-

hodli dať mu tento rok nový šat. Ako bude 

vyzerať sa dozviete, keď si prečítate po-

drobne toto číslo. 

Na úvod vám chcem v mene všetkých desia-

tich redaktorov zaželať úspešné vykročenie 

do školského roka 2019/20, veľa dobrých 

známok, veľa užitočných hodín strávených v 

týchto prekrásnych priestoroch.  Škola sa z 

roka na rok skrášľuje a vylepšuje. Je to pre 

Vás, aby ste chvíle strávené v škole mali prí-

jemné,  aby ste ich prežili v prostredí,  ktoré 

je moderné, pekné a pomohlo Vám ľahšie 

vstrebať všetko to nové, čo Vám bude po-

núkané. 

Vy ste ale v tejto škole tí najdôležitejší, bez 

Vás  by to ani v tej najmodernejšej škole 

nešlo. Preto sa aj Vy musíte pričiniť o to, 

aby nám to všetkým navzájom tých desať 

mesiacov fungovalo. Že prebehnú rýchlo 

ako voda, Vám hovoriť netreba. 

Teším sa na Vás a spoluprácu s Vami  

 

Váš Bzučo 

Septembrový Bzučo ponúka 

 Septembrové spravodajstvo 

 Predstavíme Vám nových 

členov redakčnej rady 

 predstavíme Vám nové rub-

riky  

 Téma: Európsky týždeň mo-

bility a Biela pastelka 



 

.... skončil sa čas leňošenia, oddychu, na 

desať mesiacov  vymeníme kolobežky,  

plavky a kolieskové korčule za učebnice, 

zošity a iné učebné pomôcky.... 

..... Brány školy sa ani cez prázdniny ne-

zatvorili— vymenili sme zariadenie škol-

skej jedálne a zvýšili tak kapacitu na 170, 

v piatich triedach a dvoch učebniach sme 

vymenili nábytok, renovovali sme Novo-

hradskú izbu a zriadili novú zborovňu pre 

naše vychovávateľky..... 

.... Deviatakom držíme palce pri testovaní 

i prijímacích skúškach a päťdesiatke prvá-

čikov želáme v novom prostredí  rýchlu 

aklimatizáciu, dobrých spolužiakov, veľa 

dobrých kamarátov a radosť z učenia.... 

....Tešíme sa aj na  z roka na rok lepšiu a 

bohatšiu spoluprácu s rodičmi, ktorým 

zároveň sľubujeme , že pre našich žiakov 

budeme aj tento rok pracovať ako najlep-

šie vieme, aby sme  dosiahli spoločne tie 

najlepšie výsledky ........ 

 

/časť slávnostného príhovoru pani riadi-

teľky na  otvorení školského roka/ 
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Takouto krásnou bránou prechádzali noví prváčikovia do novej školy 

A takto vyzerá vynovená jedáleň, v ktorej bude radosť obedovať 



 

 som žiakom 8.A triedy, takže mám 14 rokov 

 mojím koníčkom je umenie /hudobné a výtvarné/ 

 milujem hudbu—rád ju počúvam a  sám sa pokúšam hrať na gitare /neviem si 

predstaviť deň bez nej/  

 narodil som sa v znamení Barana, čo predurčuje moju povahu—tvrdohlavosť. 

Snažím sa ju mať pod kontrolou a občas z nej trochu ťažiť 

 v deviatich rokoch mi učarovala mágia a rád sa venujem trikom s kartami 

 som rád, že som bol zvolený za šéfredaktora školského a časopisu a urobím všet-

ko pre to, aby som sa pričinil na jeho vylepšovaní 

 spolu so spolužiačkou Emou by som chcel viesť rubriku o fotení  

 Týmto vyzývam všetkých, ktorí majú podobnú záľubu, aby sa nebáli a pochválili 

sa svojimi výtvormi 
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 som žiakom 8.A triedy 

 Znamenie: PANNA 

 Mám rád počítače, počítačové hry, autá, červenú far-

bu, knihy a hudbu 

 /poznámka redakcie: Peter je v škole známy recitá-

tor,  najlepší výkon– účasť na Sládkovičovej Radvani 

v B.Bystrici/ 

 Moja rubrika sa bude volať  BZUČOVNÍK—vlastná 

tvorba 

 som žiačkou 8.A triedy 

 mám 13 rokov—znamenie PANNA 

 rada sa bicyklujem a chodím na prechádzky s 

mojím psíkom 

 popritom rada počúvam hudbu, veľmi rada 

čítam sci-fi literatúru 

 mojou obľúbenou farbou je biela a čierna 

 /poznámka redakcie: Ema je dlhoročná člen-

ka redakčnej rady, minulé roky prispievala 

do spravodajstva o akciách, ktoré sme reali-

zovali/ 

 Spolu s Karolom povedú rubriku FOTÍME S KA-

ROLOM 
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 som žiačkou 7.A triedy 

 narodila som sa v znamení LEV 

 rada píšem príbehy, natáčam a strihám  videá 

 budem prispievať do rubriky BZUČOVNÍK a 

viesť by som chcela rubriku  CHVÁLIME/

HANÍME—úspechy a prešľapy našich žiakov 

 chodím do 6.A triedy t.j. mám 12 rokov 

 rada maľujem, najviac sa mi páči žltá 

 mám rada keď prší a ja si v posteli čítam knihu 

 keď si píšem úlohy, rada pritom počúvam hudbu 

 veľmi rada sledujem v zime cez okno sýkorky ako si zobkajú semien-

ka na našom balkóne 

 do Bzučovín by som rada prispievala do rôznych rubrík podľa po-

treby a viesť  by som chcela rubriku  NO NAZDAR—vtipné hlášky 

zo školských lavíc 
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 chodím do 5.A triedy 

 rada kreslím  

 v  Bzučovinách by som rada viedla rubriku 

Zásah do čierneho—poukázanie na problé-

my v triedach 

 volajú ma Angi 

 som žiačkou 6.A triedy 

 rada komunikujem s ľuďmi /vravia o mne, že som ukecaná/ 

 rada si plním ciele, ktoré si stanovím. Jedným z nich je aj môj 

podiel na školskom časopise 

 mám rada zvieratá, najviac môjho psíka Meggy, ktorého 

pokladám za svojho súrodenca /rozumiem a porozprávam 

sa s ním lepšie a radšej  ako s mojou staršou sestrou/ 

 V časopise prispejem kde bude potrebné, pretože písanie 

mám rada 

 som piatačka, chodím do 5.A triedy 

 mám 10 rokov a narodila som sa v znamení Raka 

 volajú ma Viki a keďže rada fotím, chcela by som byť v Bčo-

vinách fotografkou 
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 som tiež piatačka z 5.A triedy 

 mám 10 rokov a narodila som sa v znamení Blížencov 

 rada prijímam všetko nové a sama sa o to rada posta-

rám /rada sa učím/najradšej mám geografiu 

 v triede ma kamaráti volajú Mary 

 v Bzučovinách prispejem do poznávacích rubrík a rada 

by som viedla rubriku  .... A čo ďalej ? - o návrhoch 

riešení problémov školy 

 som žiačkou 5.A triedy 

 mám desaťrokov, som v znamení Váh 

 rada jazdím na koni 

 v Bzučovinách, na ktoré sa spolu s mojimi kamarátkami už te-

šíme, by som rada viedla rubriku Bla....bla....bla....– klebety 

spoza školských lavíc 
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Predstavili sme Vám realizačný tím 19. ročníka školského ča-

sopisu Bzučoviny. Všetci sa na prácu už tešia, a preto im bu-

deme držať palce, aby sa im v Bzučovinách páčilo a aby mali 

čo najviac čitateľov . 
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Toto je tím benjamínok—najmladších 

členiek radakčnej rady—šikovných a 

usmiatych piatačiek 

Zľava: Mary,Viki, Nina, Angi 

Usmiaty a nedočkavý 

tím šiestačiek 

Simonka a Ali 

Zástupcom siedmakov je Sarah 

Nakoniec; ťahúňmi by mali byť 

najstarší členovia—ôsmaci 

zľava: Karol /šéfino/, Peter a 

Emka 



 Úvodník – šéfredaktor 

Spravodajstvo  

a/ Tam – tam – čo sa stalo nové – bleskové spra-

vodajstvo 
b/ Predstavujeme – nových redaktorov, učiteľov, zamestnancov, učeb-

nice, predmety 

c/ Chválime/haníme -  úspechy našich žiakov 

d/ Zásah do čierneho – poukážeme na problémy v triedach 

e/ ....a čo ďalej? – návrhy riešenia problémov školy 

f/ Bla... bla... bla... -  klebety spoza lavíc 

 

Téma: ...   10x o niečom zaujímavom týkajú-

com sa školy 
Bzučovník /vlastná tvorba/ 

Čas na oddych – návrh na zmysluplné oddy-

chovanie 
Od A do Z -  zaujímavosti 

z domova i zo 

sveta 
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 čo bude 

obsahovať 

tento nový 

ročník? 

OD 
DO 



Čo znamená  vlastne Európ-

sky týždeň mobility v skrat-

ke ETM? 

ETM prebieha každý rok od 16. 

do 22. septembra a umožňuje 

mestám či obciam vyskúšať si 

alternatívy trvalo udržateľnej 

dopravy. Motivovaním jednotliv-

cov, aby si volili udržateľné 

spôsoby dopravy, ako sú verej-

ná hromadná doprava, pešia 

chôdza či cyklistika, môžeme 

znížiť emisie uhlíka, zlepšiť 

kvalitu ovzdušia a urobiť z 

mestských častí príjemnejšie 

miesta pre život a prácu.  

Témou ročníka 2019 

je Bezpečná chôdza a cyklisti-

ka so sloganom PREJDIME 

SA SPOLU!. Tento rok 

počas ETM bude dôraz klade-

ný na bezpečnú chôdzu a 

jazdu na bicykli ako aj na ich 

výhody pre zdravie, životné 

prostredie a osobný bankový 
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Náš príspevok do ETM—peletón cyklistov 5. a 6. ročníka 

Počas tohoto týždňa sme do vyučovacieho proce-

su zaradili viacero športových aktivít...žiakov I. 

stupňa veľmi potešila zumba počas veľkej prestáv-

ky a druhostupniari si dnes zmerali sily v behu 

"Okolo školy".  



Biela pastelka je verejná zbierka, 

ktorá aj vďaka vašej pomoci zlep-

šuje životy tých, ktorí sa ocitli v 

neľahkej životnej situácii. Cieľom 

zbierky je získanie finančných 

prostriedkov na podporu ľudí so 

zrakovým postihnutím. Výnos 

Bielej pastelky je každoročne 

použitý na poskytovanie sociál-

neho poradenstva a sociálnej 

rehabilitácie, teda na financo-

vanie aktivít, ktoré nevidiacim a 

slabozrakým ľuďom pomáhajú 

začleniť sa do bežného života. 

Biela pastelka patrí medzi 10 

najväčších zbierok na Sloven-

sku.  

Piatok 20. september bol tento rok hlavným dňom verejnej zbierky 

Biela pastelka na podporu nevidiacich ľudí v uliciach miest a obcí po 

celom Slovensku.   

Aj v priestoroch našej školy sa pohybovali hliadky, vyberajúce prí-

spevky na túto akciu.  

Vieme však všetci na čo sme prispeli? 
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